
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE FF DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 818      DEL 24/06/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  36  COMMA  2  LETT.  A)  DEL  D.LGS

50/2016  E  S.M.I.,  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  ECOCARDIOGRAFO  E  N.  1

SONDA  TRANSESOFAGEA  DA  DESTINARE  ALL`OSPEDALE  CAUSA  PIA DI

CITTIGLIO. SPESA COMPLESSIVA €  54.900,00 (IVA COMPRESA)       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  36  COMMA  2  LETT.  A)  DEL  D.LGS

50/2016  E  S.M.I.,  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  ECOCARDIOGRAFO  E  N.  1

SONDA TRANSESOFAGEA DA DESTINARE ALL`OSPEDALE CAUSA PIA DI

CITTIGLIO. SPESA COMPLESSIVA €  54.900,00 (IVA COMPRESA)   

IL REPONSABILE F.F. DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 26872 del 20.4.2022  con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile F.F. della Struttura che adotta la presente 

determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e  l’aggiornamento  del  programma  dell’anno  2021 

nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che:

- con nota dell’8.6.2022 l’operatore incaricato del servizio di manutenzione ha comunicato che 

“l’apparecchiatura ecografica IE33 s/n 02L69K, installata c/o Ospedale di Cittiglio, a causa della 

sua anzianità è fuori supporto e quindi non più riparabile per la conseguente indisponibilità delle 

necessarie parti di ricambio”; 

- l’apparecchiatura è stata pertanto dichiarata fuori uso;

- pertanto si rende necessario l’acquisto urgente di nuova apparecchiatura, che  è stata richiesta dai 

clinici e vagliata dalla commissione UVAD; 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

-  l’investimento derivante dall’acquisto dell’Ecocardiografo può essere sostenuto dell’ultimo piano 

investimenti alla voce “sostituzioni urgenti” di cui alla Delibera del Direttore Generale n. 258 del 

10.5.2022;

- il Direttore Sanitario ha espresso parere favorevole agli atti, per la gestione urgente e prioritaria 

della sostituzione;

stimato in € 35.000,00 oltre Iva l’importo complessivo della fornitura;

verificato che non risultano attive ulteriori convenzioni stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti 

ex art. 1 L.R. 33/2007  e  convenzioni Consip ex art 26 L. 448/1999;

visto l’art 36 comma 2 lett.a) del Dlgs 50 del 18.04.2016;

vista la legge 11 Settembre 2020 n. 120 art. 1 comma 2 lettera a), che modifica l’art 35 comma 2  

lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e quindi il decreto legge 313 maggio 2021, n. 77;

visto  altresì il “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla  

soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.” approvato con delibera n. 

777 del 04.08.2017 e successive delibere di revisione e integrazione n. 977 del 13.08.2018 e di 

aggiornamento n. 120 del 03.03.2020;

considerato che in data 9.6.2022 è stata pubblicata sulla Piattaforma informatica regionale Sintel, 

nonché  sul  sito  aziendale,  RDO (Richiesta  di  Offerta) mediante  indagine  di  mercato  (ID  n. 

155696185)  con  pubblicazione  della  documentazione  a  corredo  (Lettera  di  Invito),  avente  ad 

oggetto la fornitura di Ecocardiografo secondo le specifiche tecniche ivi precisate, ponendo a base 

d’asta  l’importo  di  €  35.000,00 oltre  Iva,  nonché  quotazione  per  acquisto  opzionale  di  Sonda 

Transesofagea per un importo massimo di € 24.000,00 oltre Iva; 

preso atto che in data 16.6.2022, termine ultimo di presentazione delle offerte, hanno presentato 

offerta i  seguenti operatori economici, i quali hanno proposto le seguenti condizioni economiche:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZION

E

DATA VALORE 
ECONOMIC

O

1654874345136
SIDEM

06664600159
Forma singola

venerdì 10 

giugno 2022 

17.19.05 

CEST

€ 35.000,00

1655108085733

GE MEDICAL 

SYSTEMS 

ITALIA S.P.A.

93027710016

Forma Singola

lunedì 13 

giugno 2022 

10.14.45 

CEST

€ 30.000,00

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista  la  nota  email  in  data  20.6.2022,  agli  atti  dell’ufficio,  con la  quale  l’Ing.  Letizia  Songia, 

Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere presso la S.C. Ingegneria Clinica di questa ASST 

dei  Sette  Laghi,  analizzata  la  documentazione  prodotta  dalle  Società  sopra  menzionate,  valuta 

entrambe le offerte rispondenti alle caratteristiche tecniche richieste dalla RDO (Lettera di invito); 

rilevato che la procedura prevede, tra l’altro,  l’affidamento, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett b) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. a favore del concorrente  che ha presentato l’offerta con il minor 

prezzo;

vista altresì  la  nota  email  in  data  23.6.2022,  agli  atti  dell’ufficio,  con  la  quale  la  Dr.ssa  Tita 

Castiglioni,  Direttore  della  S.C.  Cardiologia  ad  indirizzo  d’urgenza,  evidenzia  la  necessità  di 

acquisto anche della Sonda Transesofagea; 

rilevato che  la  Società  GE  Medical  Systems  Italia  ha  indicato  per  la  Sonda  Transesofagea 

l’importo di € 15.000,00 oltre Iva (Allegato 1), quotazione ricompresa nell’RDO espetata; 

di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso dei 

requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, in fase di 

espletamento tramite AVCPass;

ritenuto, per tutto quanto sopra esposto:

 di affidare alla società, GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura di n. 1 Ecocardiografo e di n. 1 Sonda 

Transesofagea  da  destinare  all’Ospedale  Causa  Pia  di  Cittiglio,  alle  condizioni  economiche 

precisate nell’offerta (Allegato n. 1) allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale, per un importo complessivo pari a € 45.000,00 oltre Iva;

 di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs n. 50/2016, 

l’Ing. Silvia Del Torchio, Responsabile F.F. della S.C. Ingegneria Clinica,  la quale ha prodotto 

apposita dichiarazione, agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal 

Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio  interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare  alla  società,  GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A.  ai  sensi dell’art.  36, 

comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura di n. 1 Ecocardiografo e di n. 

1 Sonda Transesofagea da destinare all’Ospedale Causa Pia di Cittiglio,   alle condizioni 

economiche precisate nell’offerta (Allegato n. 1) allegata al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo pari a € 45.000,00 oltre Iva;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile F.F. della S.C. 

Ingegneria Clinica;

3. di nominare  Direttore dell’Esecuzione del  Contratto  ai  sensi dell’art.  101 del  D. Lgs n. 

50/2016,  l’Ing.  Silvia  Del  Torchio,  Responsabile  F.F.  della  S.C. Ingegneria  Clinica,   la 

quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di 

conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 45.000,00 + € 

9.900,00  (Iva  22%)  =  €  54.900,00  siano  imputati  al  conto  di  Bilancio  1240101011 

ATTREZZATURE SANITARIE STERILIZZATE  dell’esercizio 2022 – D.G.R. N. 5970 

del  14.2.2022  “Determinazioni  in  ordine  al  programma  di  investimento  per  l’esercizio 

finanziario 2022”, Decreto di assegnazione D.G.W. n. 4188 del 29.3.2022;

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      883                 DEL   23/06/2022

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 E

S.M.I.,  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  ECOCARDIOGRAFO  E  N.  1  SONDA

TRANSESOFAGEA DA DESTINARE ALL`OSPEDALE CAUSA PIA DI CITTIGLIO.

SPESA COMPLESSIVA €  54.900,00 (IVA COMPRESA)   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 1240101011 1934          54.900,00

Altro: DGR 5970/2022

1



GE Healthcare 
 
 
Via Galeno 36 
20126 Milano 
Italia 
 
T +39 02 26001111 
F +39 02 26001199 

 

GE Medical Systems Italia S.p.A.  
So  
Sede Legale: Via Galeno 36, 20126 Milano 
CF e Registro Imprese Milano 93027710016 REA 1689710 P.IVA 03663500969 Page 1 of 9 
Società soggetta a direzione e coordinamento di General Electric Company 

 
Spettabile  
ASST Sette Laghi 
Via Ottorino Rossi 9 
21100  Varese 

   
 
Milano, 10/06/2022 
 
Oggetto: Fornitura di n. Ecocardiografo  Ospedale Causa Pia Luvini di Cittiglio  ASST Sette Laghi - CIG 

9269604F32 
 
 
Denominazione Sociale: GE Medical Systems Italia S.p.A. 
Forma Giuridica: Società per Azioni 
Sede Legale e Amm.va: Via Galeno, 36 -  20126 Milano 
Data Iscrizione C.C.I.A.A.: 29 Luglio 2002 
Data di Costituzione: 23 Novembre 2001 
Capitale sociale:   5.000.000,00 int. versato 
Codice Fiscale: 93027710016 
Partita IVA: 03663500969 
Agenzia delle Entrate competente: Direzione Provinciale ll di Milano  
Ufficio territoriale di Milano 3 -  Via Bistolfi 3,  20134 Milano 
Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. Metropolitana di Milano-MonzaBrianza-Lodi 
N. Iscrizione nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A.: 93027710016 - R.E.A  1689710 
Tel 02-26001111 - Fax Uff. Gare: 02-26001412 
PEC: GEMSI@legalmail.it 
 
Referente pratica: Davide Di Trapani - Tel. 342 7668626 
 
 

OFFERTA N. 22.G.245.CV.E/ddt 
 

I. Vivid T8 v205 
 

N. Cod  Q.tà Descrizione 

 -  

1.   1   Vivid T8 - Ultra Edition R5  
2.   1   Sonda Phased Array 3Sc-RS  
3.   1   Sonda Lineare 9L-RS  
4.   1   Sonda convex 2D  4CRS  
5.   1   Anatomical M-Mode  
6.   1   HR Zoom  
7.   1   LVO contrast  
8.   1   Report Designer  
9.   1   Vivid T-Series v205 eDelivery  
10.   1   ECG cable, adult, IEC GE  
11.   1   ECG lead set, adult, IEC GE  
12.   1   DICOM Connectivity Package  
13.   1   Stampante bianco e nero SONY UP-D898DC  



Offerta n. 22.G.245.CV.E/ddt del 10/06/2022 

  Page 2 of 9 

14.   1   AQUA R3 printer shelf  
15.   1   Masterizzatore CD/DVD  
16.   1   PWR SPLY CRD EUROPE KOREA  
17.   1   Italian KBD kit  
18.   1   8-Training Credits Education Package for Ultrasound  
19.   1   Vivid T9/Vivid T8 v205 e-manual kit  
20.   1   Manuale operatore per trasduttori per applicazioni speciali, Italiano  

 
TOTALE PREZZO A VOI RISERVATO  
AL NETTO DI IVA (A NORMA DI LEGGE):   Euro 30.000,00 
 
 Euro Trentamila,00   
 
 
 
CONTENUTI OPZIONALI 
 

I. Vivid T8 v205 
N.   Descrizione   Prezzo (EUR) 

1.     Sonda TEE multiplanare cardiaca 6Tc-RS 
Con modulo interfaccia TOE/TEE 

  15.000,00 

 



Offerta n. 22.G.245.CV.E/ddt del 10/06/2022

Page 3 of 9

DESCRIZIONI
Tutte le immagini rappresentate hanno solo uno scopo illustrativo e non sono necessariamente correlate a prodotti o servizi citati nel testo.

H48712BC - Vivid T8 - Ultra Edition R5
Vivid T8 è il sistema ecografico cardiovascolare polivalente di 
GE proge
condivisi che opera ai ritmi più serrati. Vivid T8 è un sistema 
ecografico cardiovascolare realmente ibrido che supporta 

Addominale, Transcranica, Cefalica (Adulti e Neonati), 
Ostetrico/Fetale, Vascolare periferica, Muscoloschelerica 
(Convenzionale e Superficiale), Piccoli organi, Transvaginale, 
Transrettale, Transesofagea e Intraoperatoria. Vivid T8 è dotato 

itor articolato e 

La console è fornita coperta da una garanzia standard di 3 
anni***.

Vivid T8 è eccezionalmente silenzioso, con un livello di rumore 

acustico a livelli senza precedenti.

Le funzioni intuitive fanno di Vivid T8 un sistema ecografico per 
applicazioni cardiovascolari estremamente efficiente. Grazie 
alla semplicità del software Vivid e delle funzionalità del touch 
panel, il sistema può essere facilmente utilizzato in qualsiasi 
ambiente. Le opzioni Stress Echo, AutoDoppler, Auto EF 3.0, AFI 
3.0 e Scan Assist Pro creano un ambiente di maggiore efficienza 
produttiva.

True Scan Raw Data è l'innovativa tecnologia di GE che consente l'elaborazione avanzata delle immagini archiviate 
tramite l'applicazione di molti degli stessi controlli di scansione e strumenti quantitativi avanzati disponibili durante 
l'esame iniziale.

La modalità Smart Standby salva automaticamente i dati in caso di accidentale arresto o interruzione 

Disegno della console:

Monitor LCD da 21,5"

Touch Panel ad alta risoluzione da 10,1"

Braccio del monitor articolato

Quattro porte trasduttori attive

ECG interno

Scheda CWD

Hard disk (HDD) integrato

Porte USB multiple



Offerta n. 22.G.245.CV.E/ddt del 10/06/2022 

  Page 4 of 9 

  Altoparlanti integrati 

  Meccanismo di blocco integrato per arrestare il movimento e bloccare le ruote orientabili  

  Pedale (opzionale) 

  Gestione cavi integrata 

  Filtri dell'aria rimovibili 

  Maniglie anteriori e posteriori 

  Vassoio cavi (opzionale) 

  Un supporto gel integrato (opzionale) 

  Sei supporti trasduttori (quattro standard, due opzionali) 
 

La configurazione standard di Vivid T8 include: 

  Sistema Vivid T8 con sistema operativo Windows® 10 

  Imaging 2D, Color Doppler, Doppler spettrale 

  Tissue Velocity Imaging (TVI) 

  Dual Focus 

  UD Clarity (Ultra Definition) 

  Speckle Reduced Imaging (SRI) 

  Automatic Tissue Optimization 

  CPI (Coded Phase Inversion ) 

  Virtual Apex 

  Virtual Convex 

  Compound 

  Valori normali 

  Z Scores per esami su pazienti pediatrici  3 impostazioni selezionabili 

  Pacchetto per misure e calcoli OB 

  Archivio pazienti 

  Esportazione USB 

  Compatibilità con supporti DICOM 

  Modalità Smart Standby 

  3 anni di assistenza*** 
 
Le seguenti opzioni sono disponibili per l'acquisto: 

 Curved AMM (CAMM)   

  Acquisizione di immagini del flusso sanguigno/B-flow   

  Tissue Tracking   

  Tissue Synchronization Imaging (TSI)   

  SRI/ SR (Strain Rate imaging/Strain Rate)   

  Smart Stress   

  Q-Analysis   

 Cardiac AutoDoppler   

  AFI 3.0 (Automated Function imaging)   

  2D Auto EF 3.0   

 2D Auto EF con ecg opzionale 



Offerta n. 22.G.245.CV.E/ddt del 10/06/2022 

  Page 5 of 9 

  Scan Coach   

  LOGIQView   

  IMT   

  Scan Assist Pro   

  Server per lo streaming   

 DICOM Media Viewer   

  Servizio Tricefy® Cloud   

  Supporto sonda supplementare   

  Vassoio carta   

  Spia USB   

  Convertitore VGA a Svideo   

  Adattatore wireless   

  Stampanti termiche   
 

*Vivid è un marchio di General Electric Company o di una sua controllata. 

**DICOM è un marchio di National Electrical Manufacturers Association per le proprie pubblicazioni sugli standard relative alle 
comunicazioni digitali delle informazioni mediche. 

 
Windows è un marchio di Microsoft Corporation. 
Tricefy è un marchio di Trice Imaging, Inc. 
I marchi di fabbrica di terze parti sono di proprietà dei rispettivi proprietari. 
 

H45041DL  -  3Sc-RS 
Sonda settoriale ad ampio spettro per applicazioni cardiologiche, transcraniali e addominali. Kit biopsia 
disponibile. 

 

 

 

H40442LL  -  9L-RS 
Sonda lineare ad ampio spettro per applicazioni vascolari, parti di piccole dimensioni, pediatriche e 
addominali.  
Kit biopsia disponibile. 

. 

 

 

H4000SR  -  4C-RS 
Sonda convessa ad ampio spettro. Le applicazioni includono: Addominale, ostetrica-ginecologica, 
urologica e vascolare.  
Kit biopsia disponibile. 

 

 

 



Offerta n. 22.G.245.CV.E/ddt del 10/06/2022 

  Page 6 of 9 

H48442AD  -  Anatomical M-Mode 

 Modalità di visualizzazione M-mode in qualsiasi piano, brevettata, ottenuta da cine loop bidimensionali 

 Il cursore M-mode può essere regolato in qualsiasi piano 

 Può essere attivato dalla scansione real-time, recuperato dalla memoria digitale Digital Replay o richiamato 
dalla clipboard delle immagini 

 Supporta la funzionalità di misurazione e analisi 
 

H48442AA  -  Zoom ad alta risoluzione 
Lo zoom Display ingrandisce sem -Mode e in 

lità ed ottenendo una frequenza dei fotogrammi più 
elevata nella ROI selezionata. 

Con lo zoom Write, la densità della linea ecografica e/o la frequenza di campionamento aumentano, offrendo una 
migliore risoluzione 

 

H48442AJ  -  Contrasto LVO 
Contrasto LVO (Left Ventricular Opacification, Opacizzazione del ventricolo sinistro), disponibile per 3Sc-RS 

ne CPI (Coded Phase Inversion) di GE consente il riconoscimento ad alta risoluzione del 
 

 contrasto è stato sviluppato da Schering. 
 

H48442AE  -  Pacchetto di refertazione 
Modulo per la scrittura dei referti nel sistema Vivid T8. 

 

H48432AZ  - Connettività alla rete DICOM 
Consente la comunicazione con un server DICOM e una stampante DICOM.  

Include: 

 Connessione alla rete Ethernet 

 Verification AE 

 Image Export AE (Archiviazione di rete) 

 Modality Worklist AE 

 Archiviazione su server DICOM 

 Referto strutturato DICOM (SCU) cardiaco e vascolare 

 Storage commitment 

 Fase procedurale eseguita 

 Verifica: Consente di verificare una connessione attiva fra lo scanner e un altro dispositivo DICOM 

 DICOM print 

 DICOM Query and Retrieve 



Offerta n. 22.G.245.CV.E/ddt del 10/06/2022 

  Page 7 of 9 

 Supporto di due campi ID paziente in DICOM 
 

H91153US  -  
durante il ciclo di vita del sistema 

  

 
attraverso la realtà aumentata 

 Contattateci diretta
 

 Riservato al proprietario del sistema e/o all'utente che acquista l'apparecchiatura da GE Healthcare o da un 
distributore certificato GE Healthcare 

 
 
 

propri di GE Medical Systems Italia 
S.p.A. riferiti alla fornitura e manutenzione ad 363,23 (Euro trecentosessantatre/23) 
 
 
 



Offerta n. 22.G.245.CV.E/ddt del 10/06/2022 

  Page 8 of 9 

 

DICHIARAZIONE DI FORNITURA 
 
La GE Medical Systems Italia S.p.A. commercializza e assiste su tutto il territorio nazionale le apparecchiature 
prodotte negli stabilimenti della GE Medical Systems. 
 
PREZZI 
I prezzi esposti sono al netto dell'Imposta sul Valore Aggiunto (I.V.A. pari al 5%), ai sensi della normativa 
vigente. 
 
PAGAMENTO Ai sensi della normativa vigente (D.Lgs 231/2002 e s.m.i.) 
 
CONSEGNA e INSTALLAZIONE 
Pronta consegna definitivo. 
 
GARANZIA  MANUTENZIONE e ASSISTENZA TECNICA 
12 mesi FULL RISK da collaudo della fornitura  
La garanzia comprende la manodopera e le parti di ricambio, con l'esclusione del materiale di consumo. 
 
SOFTWARE 
Il software resta di proprietà esclusiva della GE Medical Systems Italia SpA; viene fornito al Committente in 
licenza d'uso non esclusiva e non trasferibile, per essere usato unicamente sul sistema per il quale è stato 
fornito.  
 
MATERIALE DI CONSUMO 
Le apparecchiature offerte non necessitano di materiale di consumo di nostra esclusiva fornitura, bensì di libero 
approvvigionamento sul mercato. 
 
VALIDITÀ DELL'OFFERTA 
180 (centottanta) giorni dalla data di scadenza per la presentazione della stessa. 
 
 
 
GE Medical Systems Italia S.p.A. 
Antonio Spera  Legale Rappresentante 
(F.to digitalmente) 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 818 del  24/06/2022

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 E

S.M.I.,  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  ECOCARDIOGRAFO  E  N.  1  SONDA

TRANSESOFAGEA DA DESTINARE ALL`OSPEDALE CAUSA PIA DI CITTIGLIO.

SPESA COMPLESSIVA €  54.900,00 (IVA COMPRESA)   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/06/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 

Del Torchio Silvia -  Responsabile FF Ingegneria Clinica 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-06-24T18:18:50+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




